
vEŘEJI\opRÁvNí snnrouvA o posKyrNurí DoTAcE z
nozpočru nnĚsra pEC poD sNBžrou NA RoK 2024

č. ootrlm D024 (ypslgl2024)

uzavřená dle odst. 5, § 10a zákona č.250i2000 Sb. o rozpočtových pravidlech ťrzemních rozpočttir v platném zněnía
dle § l59 anásl. zákonač,500/2004 Sb., správní ř,ád v platnénl znění

Město Pec pod Sněžkou. IČ: 00278181
Pec pod Sněžkou 230.542 21 Pec pod Sněžkou
bankovní spo,jení: 1 07 -21067 50247 l 0100
zastoupené starostkou llonou Karlíkovou
dále.ien poskytovatel

a

Pamět'Krkonoš, z.ú.. IČ: 03336573
třída Josefa IL 83. 542 26llorrrí Maršclv
ťtstal,zapsaný r, rejstříku Krajského sor-rduv Flradci Králové pod sp. zn. U 19
bankovní spo.iení : 2687 4997 9/0300
e-mail: llli: l :, _i,..lr,l].1i:]_i:!ll!]i .-:l

zastoupený ředitelkor,r Mgr. Evou řlrubou
dále jen příjemce. společně s poskytovatelenr dále jen smluvní strany

uzavírďli níže uvedené dne tuto smlouvu:

t.
Předmět smlouvy

Předmětem smlouvy je poskytntrtí individtrelní dotace z rozpočtu poskytovatele na činnost příiemce
v roce 2024. konkrétr'ě na částečrré pokrytí rrákladťr na editaci historický,ch a obrazových
clokumentů pro veřejně přístupnou u,ebol,ou aplikaci Archa Krkor'oš. Editace dokumentů pro
webovou aplikaci je účelem. na který je dotace určena. rok 2024 ie dobou. v r-ríž rná být
stanoveného úrčeltr dosaženo. Dotace bude konkrótrrě použita na částečné pokrytí nákladťr na
vyhledár,ání. setřídění. zpracování a editaci hisbrických listinnýclr a obrazových dokunrentů
týkajících se objektťr. organizací. událostí. rodirrných a pozůstalostních lbndů a událostí zkat. území
Velká Upa I. Velká tJpa II a Pec pod Sněžkotr a to fbrmou uzavření dohod o provedení práce. příp. i
jiných smluv či objednávek. se třetími osobanri" které budou výše popsané činnosti smluvně
vykonávat. Veškerá činnost bude prováděrra v souladtr s metodikou pro editaci aplikace Archa
Krkonoš z roku 2018. všechny,výstupy editační čir-rnosti budor_r zpřístupněny rra volně přístupné
webové aplikaci Arclra Krkonoš (r.,l111 1l;1 i;lli,|;11:l11:,i.;).

lI.
Výše dotace a lhů§

Poskytovatel poskytne příjemci rreinvestičlrí dotaci ve výši l00.000.-- Kč, slovy: jednostotisíc
korun českých. Poskytovatel dotaci posk.vtne bezhotovostrrím převodenl na účet příien'ce uvedený
vzáhlavi této smlouvy a to na.iednou (iednorázovou platbou) ve lhůtě do l5 dnů od podpisu této
smlouv.v.

III.
Porlmínk1, p'oužití dotace a povinnosti přijemce

1. Příjemce se zavazu.ie dotaci použít výhradně pro účel. pro který nru byla dotace poskytnuta a
kteý je specifikován v čl. I. této snrlouvy,.

2. Příjemce není oprár,něn přer.,ádět prostředky dotace rra.jiné osoby. pokud se rrejedná o přírnou
úhradu související s činností uvedenou v čl. I. této srrrlouvy.

3. Příjemce odpovídá až do finančního r,,ypořádání dotace za,ieji účelné a hospodárné použití.
4. Příjemce dotace zajistí ve sl,ém ťrčetrrictví v souladu s obecně závaznými právrrími předpisy_

ze.iména se zákonem č.563/l99l Sb. o účetnictví vplatném znění. řádné sledování a účtor,ání
prostředků dotace.



5. Příiemce je oprávněn prostředky z poskytnuté dotaci 1,1,,užít do 30.11.2024. Prostředky dotace
dle této snrlouvy nelze pŤevádět do.iinélro roku.

6. Příiemce dotace je povinen unrožnit pracovrríkťrm poskytovatele provedení kontroly, čerpání
poskytnutých prostředků a poskytnout jirn k tomu r,,eškeré potřebné doklady. iníbrmace a
součinnost. a to iak do doby flr'ančníl'o vypořádárri dotace. tak i při kontrole následrré.

7. Příjernce se zavazuje předložit poskyttlvateli nejpozději do 15.12.2024 finanční vypořádání
dotace a ve stejné lhůtě vrátit na účet poskytovatele uvedený v zálrlaví této smlouvy případrré

nevyčerpané dotační prostředky.
8. Finanční vypořádání dotace bude obsahovat ze.iména:

a) Kopie faktur. na .je.iiclrž zákIadě byly touto snrlouvou posk.vtr-ruté dotačrrí prostředk,l,,

převedeny třetím osobám; z obsalru ítrktury musí být jasně zřejmá činnost či služba. která je

íakturována s podrobnýnr rozpisenl a popisenr (hodinor,,ý rozsalr. počet dodarrého zboži či

.|iné služby. jednotkové ceny apod.) plnční"
b) kopie pracovních či.iiných smluv (DPP. DPČ). pokud budou dotační prostředky použity na

odměrry třetích osob" brrdou-li tyto smlouvy s ninri uzavírány,
c) kopie výpisů běžného účtu pří|enrce prokazu.iící úhrady výše uvedených laktur nebo kopie

výdajových pokladních dokladťr.
d) kopie dokladťr o zaúčtování prostředkťr dotace do výrrosů/přijmťr a nákladůivýdajů příienrce

či dokladů o evidenci prostředků dotace v příjrnech a vý-daiích příjemce (např. výpis z lrlavní
knihy" penčžního derríktt. daňové evidence).

Posk,vtovatel může požadovat doložení cialších dokladťr prokazu.iící použití prostředků dotace.
9. Příiemce je povinen poskytovatele prťrběžnč iníbrmovat o všech změnách. které by rrrohly při

vymáhání neoprávněně zadržených rrebo nesprávně použitýclr prostředků zhoršit jeho postavení
věřitele nebo dobytnost jeho polrledávky.

l0. Nedodrží-li pŤíjemce povinnosti plynoucí mu z této smlouv1, nebo, bude-li při provedené
kontrole ziištěno" že dotace nerri čerpána v souladtr s účelem, na rrějž byla poskytnuta" ie
poskytovatel oprávněn od této smlouv1, odstotrpit píserrrnýnl oznánrením zaslanýnr příiemci.

1 l. V případě přer-rrěny právní lorrny příjemce přechází podmínky. práva a povinnosti stanovené
touto smlouvoll na .ielro r-rástupce. V takovénr případč .ie příienrce svého nástupce povinen
prokazatelně o obsalru této smlouv.v- a povinnosteclr z ní plynoucích infornrovat. V případě
zrušení příiernce jako právrrické osoby s likvidací je povirrností pří|errrce rrrátit nevyčerpanou
část dotace na účet poskytovatele uvedený v záhlaví této snrlouvy a to do 14 dnů od vstupu do
likvidace. Ve stejné lhůtě je při.ienice vstoupivší do likvidace předloží poskytovateli ťrnanční
vypořádání dotace dle čl. IlL. bocltr 6. této smloul,y.

12. Všechny prvotní úrčetrrí doklady příjemce nrrrsí být řádně a viditelně označeny slovy ..Hrazeno
z dotace Města Pece pod Sněžkou" s uvedenírn čísla této smlouvy. Totéž je příjemce povinerr
uvádět při kontakttr s rnédii. na svých r,vebových stránkách a při propagaci sr.,ých aktivit a
činnosti uvedené v č1. I. této snrlouvy.

Iv.
Sankční podmínky,

V případě porlršení podnrínek porržití dotace a povinností příjemce dle této smlouvy bude
poskytovatel postupovat cile § 22 zákona č. 25012000 Sb. cl rozpočtových pravidlech územních
rozpočtů v platnénr zněni a následně dle zákona č. 280/2009 Sb. daliový řád v platném znéni. Za
porušení podmírrek této smlour,,v se považuje i pozdní předložení finančnílro vypořádání dotace dle
tóto smlouvy příjenrcem,

S"t rulonu.i aor,JL poskytovatele
Poskytovatel prohlašu.ie. že poskytnutí dotace dle této smlouvy a uzavření této smlouvy bylo
schválerro Zastupitelstvem Města Pece pod Sněžkou na jeho l 1 . zasedání konaném dne 20.12.2023
pod bodem usnesení č. l6.



VI.
závěrečná ustanovení

Snrlurní strany berou na sebe práva a povinnosti plynoucí zobsahu této smlouvy. Spory
z prár ních porněrů dle této smlouvy rozhodu.ie v režimu správního řádu v přenesené působnosti
Krajský úřad Královéhradeckého kraje. Pivovarské rTáměstí 1245.500 03 Flradec Králové.
Jakékoliv změny či úrpravy této smlouvy lze provést potrze formou písemného dodatku
podepsanélro oběma smluvními strananri.
Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních. každá ze smluvních stran obdrží jedno.
Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnenr jejího podpisu.
Smluvní strany prohlašují. že si tuto smlouvtt před jejínr podpisenr přečetly a že jl r,rzavírají dle
své pravé a svobodné vůle. vážně, určitě a srozunritelně. nikoliv v tísni a z,a nápadné
nevýhodných podrnínek. Na základě bezvý,hradrrého souhlasu s obsahem této smlouvy připo.iují
smluvní strany své podpis1, a otisky razítka.

2.

l.

V Peci pod Sněžkou dne

l

lť ,t tpZ+
V Homím Maršově c]ne ..'.......,............j

_).

4.
5.

t7 -0l- 202[

Parněť Krkonoš, z. ú"
Třída josefa ll. čp, 83
542'26 Horní Maršov
|Č:03336573
www. pametkrkonos.cz

{1rU_}!o\
--- _--.,--,-1 \l ,tií+ . l

. \€:žv+\ =

^V 
Y,o

o ),---/.,+Ýl


